РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КОРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«03»  февраля         2021 г.

                              № 1
О назначении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «Правила землепользования и застройки Корякского сельского поселения Елизовского района Камчатского края»

В целях реализации положений ст. 28 Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Корякского сельского поселения,  в целях учета мнения населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта «Правила землепользования и застройки Корякского сельского поселения Елизовского района Камчатского края» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Установить срок подачи предложений и рекомендаций по публичным слушаниям до 10 марта  2021 г. Предложения и рекомендации принимаются по адресу: с. Коряки, ул. Шоссейная, д. 2, тел. 45-2-14, 45-2-48.

3. Создать комиссию, ответственную за проведение публичных слушаний, в следующем составе: Листраткин Д.В. – начальник отдела по управлению ЖКХ администрации Корякского СП; Ковалева Н.Н. – начальник отдела экономического развития администрации Корякского СП, Мартьянова В.В.- ведущий документовед отдела экономического развития администрации Корякского СП, Липатов А.Ю. - Глава Корякского сельского поселения - председатель Собрания депутатов Корякского СП (по согласованию). Председательствующим на слушаниях назначить начальника отдела экономического развития администрации Корякского СП Ковалеву Н.Н.
4. Комиссии:

Обеспечить проведение публичных слушаний, указанных в п.1 настоящего Постановления, и подготовку заключения о результатах слушаний. Организовать проведение публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего Постановлении 11.03.2021 в 10 часов 00 минут, место проведения – здание администрации Корякского сельского поселения, расположенное: с.Коряки, ул. Шоссейная, д.2

4.1 Разместить в здании Администрации Корякского сельского поселения (с. Коряки, ул. Шоссейная, 2 экспозицию, содержащую графические демонстрационные материалы, для ознакомления.

4.2. Опубликовать настоящее постановление, а также результаты проведения публичных слушаний и Заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации, и на официальной странице Корякского сельского поселения информационного ресурса www.kamgov.ru, сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава Корякского
сельского поселения

                                      А.Ю. Липатов

Приложение 1

         Внести  в статьи 61 и 67 Правил землепользования и застройки Корякского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 16.06.2020 № 21 изменения изложив статьи 61 и 67 в новой редакции:

Статья 61. Р1. Зона зеленых насаждений общего пользования

1. Зона зеленых насаждений общего пользования выделена в целях обеспечения правовых условий для организации парков, скверов, бульваров, используемых в целях кратковременного отдыха, проведения досуга населения.
2. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	Основные виды разрешенного использования
	Условно разрешенные виды использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования

	5.1.7 Спортивные базы

5.2 Природно-познавательный туризм

11.1 Общее пользование водными объектами

12.0 Земельные участки (территории) общего пользования
6.9 Склады

	2.7.1 Хранение автотранспорта
	3.1 Коммунальное обслуживание

3. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
	№
	Наименование
	Размеры

	1
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь

	1.1
	Минимальная площадь земельного участка
	не подлежат установлению

	1.2
	Максимальная площадь земельного участка
	не подлежат установлению

	1.3
	Предельные размеры земельного участка определяются проектом планировки территории
	-

	2
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

	2.1
	Минимальный отступ от границ красной линии улицы, проезда
	3 м

	2.2
	Минимальные отступы от границ земельных участков зданий, строений, сооружений
	3 м

	3
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

	3.1
	Предельное количество этажей
	1

	3.2
	Предельная высота здания
	5 м

	4
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка

	4.1
	Площадь зеленых насаждений,  % от общей площади участка
	65-75%

	4.2
	Площадь дорожной сети, аллей, % от общей площади участка
	10-15%

	4.3
	Площадь пешеходных и велосипедных дорожек, % от общей площади участка
	8-12%

	4.4
	Максимальная площадь хозяйственных построек и сооружений
	15%

	4.5
	Максимальная площадь стоянок и парковок
	10%

4. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в зоне Р1 и расположенных в границах зон с особыми условиями использования территории, устанавливаются в соответствии со статьями 38-45 настоящих Правил.

5. Расчетные показатели минимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения не устанавливаются, так как в границах территории  Корякского сельского поселения не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории.
Статья 67. Сп1. Зона специального назначения, связанная с захоронениями
1. Зона специального назначения, связанная с захоронениями, выделена с целью обеспечения правовых условий использования земельных участков под ритуальную деятельность.
2. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	Основные виды разрешенного использования
	Условно разрешенные виды использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования

	12.0 Земельные участки (территории) общего пользования 12.1 Ритуальная деятельность
	3.7.1 Осуществление религиозных обрядов
	2.7.1 Хранение автотранспорта

3.1 Коммунальное обслуживание

3. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
	№
	Наименование
	Размеры

	1
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь
	не подлежит установлению

	1.1
	Минимальная площадь земельного участка
	-

	1.2
	Максимальная площадь земельного участка
	-

	1.3
	Предельные размеры земельного участка определяются проектом планировки территории
	-

	2
	Минимальные расстояния от границ земельных участков до красных линий
	6

	3
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

	3.1
	Предельное количество этажей
	не подлежит установлению

	3.2
	Предельная высота здания
	не подлежит установлению

	4
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	не подлежит установлению

	5
	Максимальный размер санитарно-защитной зоны
	100 м

	6
	Минимальный % озеленения участка
	20%

	7
	Минимальный % территории захоронения от общей площади кладбища
	65-70%

4. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в зоне Сп1 и расположенных в границах зон с особыми условиями использования территории, устанавливаются в соответствии со статьями 38-45 настоящих Правил.

5. Расчетные показатели минимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения не устанавливаются, так как в границах территории  Корякского сельского поселения не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории.

5